
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.02.2023                                с. Голынщина                                             № 16 

 

О признании утратившим силу постановления  администрации 

Голынщинского сельсовета от 06.06.2022 №54 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, 

если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного 

значения Голынщинского сельсовета, при условии, что маршрут данного 

транспортного средства проходит в границах населенных пунктов 

Голынщинского  сельсовета и указанные маршрут, часть маршрута не 

проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам 

таких автомобильных дорог» 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 20.07.2020 №239-ФЗ  «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, 

касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств» и 

рассмотрев экспертное заключение   правового департамента  Правительства 

Тамбовской области от  27.01.2023 г. №138 по результатам  проведения 

правовой  экспертизы постановления  администрации Голынщинского 

сельсовета от 06.06.2022 №54 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения Голынщинского 

сельсовета, при условии, что маршрут данного транспортного средства 

проходит в границах населенных пунктов Голынщинского  сельсовета и 

указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального, местного значения 

муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»,   

администрация сельсовета постановляет: 

 1. Постановление администрации  Голынщинского сельсовета от 



06.06.2022 №54 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения Голынщинского 

сельсовета, при условии, что маршрут данного транспортного средства 

проходит в границах населенных пунктов Голынщинского  сельсовета и 

указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального, местного значения 

муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» признать 

утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного  

самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского 

сельсовета в сети Интернет.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации сельсовета Евстифееву Е.А. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            Н.А.Кипчатова 


